[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024

       № 13-П
г. Белая Холуница

Об уполномоченных органах, на которые возложено расходование субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район

 из областного бюджета в 2024 году

В соответствии со ст. 139 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,   решения Белохолуницкой районной Думы от 20.12.2023 № 182 «О бюджете муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в рамках исполнения расходных обязательств муниципального образования, осуществляемых за счет  предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить органами, уполномоченными по расходованию  субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области из областного бюджета, следующих главных распорядителей бюджетных средств муниципального района:

1.1. Управление культуры Белохолуницкого района Кировской области:

субсидии на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области;

субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек;

субсидии на поддержку отрасли культуры;

субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа.

1.2. Управление образования Белохолуницкого района:

субсидии на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области;

субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;

субсидии на оплату стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время,                            с дневным пребыванием;

субсидии на реализацию мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»;

субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению  деятельности советников  директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  в муниципальных общеобразовательных организациях;
субсидии на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях;
иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое качество образования;

иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования;

иных межбюджетных трансфертов на предоставление бесплатного горячего питания детям военнослужащих;

иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку детско-юношеского и массового спорта.

1.3. Управление финансов администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области:

субсидии на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области;

субсидии на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления.

1.4. Администрацию Белохолуницкого муниципального района Кировской области:

субсидии на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области (ответственная Попова Е.А.);

субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (ответственный Шитов И.А.);

субсидии на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления (ответственная Задорина М.О.);

иных межбюджетных трансфертов на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (ответственный Шитов И.А.).

2. Уполномоченным органам (должностным лицам):

2.1.
Назначить сотрудников, ответственных за расходование  субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального района из областного бюджета, и осуществление контроля за расходованием средств.

2.2.
Обеспечить представление отчётов о расходовании субсидий и иных межбюджетных трансфертов, сведений о потребности в средствах по доведённым формам и в установленные сроки актами Правительства Кировской области.

2.3.
Обеспечить своевременное освоение и целевое использование средств субсидий и иных межбюджетных трансфертов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области

   А.М. Тетенькин
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника управления

финансов администрации

Белохолуницкого муниципального

района – заведующая сектором

бюджета

                    И.В. Паршакова

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления финансов

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                    Н.И. Чашникова
Заведующая правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

          Е.Г. Караваева
Разослать: управлению финансов, администрации района, управлению культуры, Управлению образования.
Правовая экспертиза проведена:
Лингвистическая экспертиза проведена:
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
[image: image1.emf]